



АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 31 » марта 2017 года № II5-а

г. Кострома

О внесении изменений в постановление администрации Костромской области от 27.01.2015 № 5-а

В целях приведения нормативного правового акта администрации Костромской области в соответствие со статьей 25.8 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», Законом Костромской области от 26 июня 2013 года № 379-5-ЗКО «Об инвестиционной деятельности в Костромской области, осуществляемой в форме капитальных вложений»

администрация Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в порядок формирования и использования бюджетных ассигнований Инвестиционного фонда Костромской области (приложение), утвержденный постановлением администрации Костромской области от 27 января 2015 года № 5-а «Об утверждении порядка формирования и использования бюджетных ассигнований Инвестиционного фонда Костромской области» (в редакции постановлений администрации Костромской области от 10.11.2015 № 401-а, от 09.08.2016 № 298-а), следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «региональные инвестиционные проекты» в соответствующих падежах заменить словами «инвестиционные проекты» в соответствующих падежах;

2) в пункте 2 слова «региональных инвестиционных проектов,» заменить словами «инвестиционных проектов,»;

3) в пункте 3 слова «региональных инвестиционных проектов» заменить словами «инвестиционных проектов»;

4) в пункте 4 слова «регионального инвестиционного проекта» заменить словами «инвестиционного проекта»;

5) в пункте 5:

подпункт 5 признать утратившим силу;

в подпункте 7 слова «регионального инвестиционного проекта»

заменить словами «инвестиционного проекта»;

6) в пункте 6 слова «региональных инвестиционных проектов» заменить словами «инвестиционных проектов»;

7) в пункте 6.1 слова «сметной стоимости регионального инвестиционного проекта» заменить словами «стоимости инвестиционного проекта в соответствии с бизнес-планом»;

8) в заголовке главы 2 слово «региональных» исключить;

9) в пункте 7 слова «региональных инвестиционных проектов,» заменить словами «инвестиционных проектов,»;

10) в пункте 8 слова «региональные инвестиционные проекты» в соответствующих падежах заменить словами «инвестиционные проекты» в соответствующих падежах;

11) в пункте 9:

в абзаце первом слова «региональных инвестиционных проектов» заменить словами «инвестиционных проектов»;

в подпункте 1 слова «регионального инвестиционного проекта» заменить словами «инвестиционного проекта»;

в подпункте 2 слова «регионального инвестиционного проекта» заменить словами «инвестиционного проекта»;

в подпункте 3 слова «регионального инвестиционного проекта» заменить словами «инвестиционного проекта»;

подпункт 4 признать утратившим силу;

в подпункте 5 слова «региональных инвестиционных проектов,» заменить словами «инвестиционных проектов,»;

12) в пункте 10 слова «региональный инвестиционный проект» в соответствующих падежах заменить словами «инвестиционный проект» в соответствующих падежах;

13) в пункте 11 слова «регионального инвестиционного проекта» заменить словами «инвестиционного проекта»;

14) в пункте 12 слова «регионального инвестиционного проекта» заменить словами «инвестиционного проекта»;

15) в пункте 13 слова «регионального инвестиционного проекта» заменить словами «инвестиционного проекта»;

16) в пункте 14 слова «региональные инвестиционные проекты,» заменить словами «инвестиционные проекты,»;

17) в пункте 15 слова «региональные инвестиционные проекты» в соответствующих падежах заменить словами «инвестиционные проекты» в соответствующих падежах;

18) в заголовке главы 3 слово «региональных» исключить;

19) в пункте 16 слова «региональных инвестиционных проектов,» заменить словами «инвестиционных проектов,»;

20) в пункте 17 слова «региональных инвестиционных проектов,» заменить словами «инвестиционных проектов,»;

21) в пункте 18:

в абзаце первом слова «регионального инвестиционного проекта»

заменить словами «инвестиционного проекта»;

в подпункте 2 слова «регионального инвестиционного проекта» заменить словами «инвестиционного проекта (при наличии)»;

в подпункте 3 слова «региональных инвестиционных проектов,» заменить словами «инвестиционных проектов,»;

22) в заголовке главы 4 слово «региональных» исключить;

23) в пункте 19 слова «региональных инвестиционных проектов,» заменить словами «инвестиционных проектов,»;

24) в пункте 20 слова «региональных инвестиционных проектов,» заменить словами «инвестиционных проектов,»;

25) в пункте 21:

в абзаце первом слова «регионального инвестиционного проекта» заменить словами «инвестиционного проекта»;

подпункт 2 дополнить словами «(при наличии)»;

в подпункте 3 слова «региональных инвестиционных проектов,» заменить словами «инвестиционных проектов,»;

26) в заголовке главы 5 слово «региональных» исключить;

27) в пункте 23:

в абзаце первом слова «регионального инвестиционного проекта» заменить словами «инвестиционного проекта»;

в подпункте 2 слова «регионального инвестиционного проекта» заменить словами «инвестиционного проекта»;

в подпункте 5 слова «прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словом «недвижимости»;

подпункт 7 дополнить словами «(при наличии)»;

в подпункте 8 слова «регионального инвестиционного проекта» заменить словами «инвестиционного проекта (при наличии)»;

28) в пункте 23.1 слова «региональный инвестиционный проект» в соответствующих падежах заменить словами «инвестиционный проект» в соответствующих падежах;

29) в заголовке главы 6 слово «региональных» исключить;

30) в пункте 24 слова «региональный инвестиционный проект» в соответствующих падежах заменить словами «инвестиционный проект» в соответствующих падежах;

31) в пункте 25 слова «регионального инвестиционного проекта» заменить словами «инвестиционного проекта»;

32) в заголовке главы 7 слово «регионального» исключить;

33) в пункте 26 слова «регионального инвестиционного проекта» заменить словами «инвестиционного проекта»;

34) в пункте 28 слова «региональный инвестиционный проект» в соответствующих падежах заменить словами «инвестиционный проект» в соответствующих падежах;

35) в форме заявления на участие в отборе региональных инвестиционных проектов, претендующих на получение государственной поддержки за счет бюджетных ассигнований регионального

инвестиционного фонда (приложение к Порядку):

в заголовке слово «региональных» исключить:

в пункте 1:

подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) перечень объектов капитального строительства, предполагаемых к созданию, реконструкции или техническому перевооружению, и (или) объектов недвижимого имущества, предполагаемых к приобретению, в ходе реализации проекта, в том числе за счет бюджетных ассигнований Инвестиционного фонда Костромской области:

№ п/п	Наименование объекта капитального строительства (приобретаемого объекта недвижимого имущества)	Стоимость, с учетом НДС, млн. руб.	Источник финансирования	Вид собственности

»;

подпункт 7 изложить в следующей редакции:

«7) стоимость инвестиционного проекта в соответствии с бизнес-планом проекта (с учетом НДС) – _____ млн. руб., в том числе по источникам финансирования:

в млн. руб.

Источники финансирования:	20__ г.	20__ (+ 1) г.	20__ (+ n) г.	Итого
собственные средства инвестора				
заемные средства инвестора				
средства областного бюджета				
средства бюджета муниципального образования				

бюджетные ассигнования Инвестиционного фонда Костромской области (с учетом НДС) – _____ млн. руб. (не более 10 процентов от стоимости инвестиционного проекта в соответствии с бизнес-планом):

в млн. руб.

Наименование объекта капитального строительства (приобретаемого объекта недвижимого имущества)	20__ г.	20__ (+ 1) г.	20__ (+ n) г.	Итого

»;

пункт 3 признать утратившим силу.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

п.п. Губернатор области



С. Ситников